
Diário Of icial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 02 de Agosto de 2017 • Edição 1109 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE/MT 

Lei Municipal nº. 1.620/2016 

e-mail: secretaria.conselhos@pva.mt.gov.br 

RESOLUÇÃO 06/2017 

Dispõe sobre a aprovação do PROGRAMA PRÓ FAMILIA no 

município de Primavera do Leste – MT. 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Primavera do 

Leste/MT – CMAS - no uso de atribuições legais que lhe confere a Lei 
Nº 8.742/1993 - Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS) e Lei Nº 

363/01 que dispõe sobre sua criação, através de sua Presidente e diante 

da DELIBERAÇÃO DO COLEGIADO. 
Considerando: Sua função de Controle Social e disposição de 

acompanhamento das ações de Política Municipal de Assistência Social 

do Município de Primavera do Leste e, a aplicação dos recursos afins 
que devem ser submetidas ao Conselho Municipal para análise e 

deliberação. 

CONSIDERANDO: A Norma Operacional Básica do Sistema Único 
da Assistência Social-NOB/SUAS, aprovada pela Resolução n° 130, de 

15 de julho de 2005, do CNAS. 

CONSIDERANDO:  A Lei Nº 10.523 de 17 de Março de 2017 que 
cria, no âmbito do Governo Estadual, o “Programa Pró Família”, 

destinado a ações de transferência de renda com condicionalidades. 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a criação do Programa Pró Família no Município de 

Primavera do Leste/MT que beneficiará 400 famílias em situação de 

vulnerabilidade concedendo um cartão vale-alimentação no valor de R$ 
100 reais mensal. 

Registre-se e publique-se com efeito retroativo a 07 de julho de 2017 

Primavera do Leste/MT, 02 de agosto de 2017 

Maristela Cristina Souza Silva 

Presidente interina do CMAS 

Primavera do Leste/MT 

definido no regimento que rege as conferências, sob as resoluções do 

Coselho Nacional de Saúde,  e nº 539.  

Art.  6º -  As duvidas quanto à aplicação desta Resolução na etapa 
Municipal serão dirimidas pela Comissão Organizadora da 1ª CMVS. 

Alexandro Modesto da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

Homologo a Resolução 11/2017/CMS/PVA/SUS; 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

Advanilson Rosa Sampaio 

Secretario Municipal de Saúde 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESOLUÇÃO Nº 11/2017/CMS/PVA/SUS 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO 

LESTE, no uso das atribuições legais que lhe confere a nº 971 de 
12/12/2007 e conforme Lei de criação do Conselho Municipal de Saúde 

nº 911, de 17 de Agosto de 2005. 

CONSIDERANDO, a deliberação da reunião  Ordinaria do Conselho 
Municipal de Saúude realizada em  19 de Julho de 2017. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar a realização da “I Conferencia Municipal de 
Vigilancia em Saúde de Primavera do Leste, com a temática: Direito, 

Conquistas e Defesa de um SUS, Público de Qualidade” . 

CAPITULO I 

Art. 2° - A I Conferencia Municipal de Vigilância em Saúde do 

município de Primavera do Leste tem por objetivo, realizar debates 

sobre a temática da realização e propor diretrizes a política nacional de 
Vigilancia em Saúde, com intuito de fortalecimento dos programas e 

ações da vigilância em saúde com estratégias e metas a curto, médio e 

longo prazo.  
I  -  Buscar atuação estratégica na formulação e no controle de 

execução da Política Municipal de Vigilancia em Saúde, incluindo 

modelo de atenção à saúde e operacionalização local do SUS; em 
harmonia com as diretrizes emanadas pelas Conferências e Plenárias de 

Saúde, nos três níveis de governo. 

Art.  3° -  A CMVS acontecerá de 30 á 31 de agosto de 2017, no 
Auditorio da Camara Municipal.  

Art. 4° -   Serão criados comissões para definiçôes dos grupos de 

trabalho para realização da Conferência, a ser definido e formado em 

reunião do CMS.  

CAPITULO II 

DOS PARTICIPANTES 

Art. 5 º- Serão eleitos delegados ao final da CMVS, para representarem 
o município e suas propostas na etapa Estadual. Conforme critério  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESOLUÇÃO Nº 14/2017/CMS/PVA/SUS 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO 

LESTE, no uso das atribuições legais que lhe confere a nº 971 de 

12/12/2007 e conforme Lei de criação do Conselho Municipal de Saúde 

nº 911, de 17 de Agosto de 2005. 
CONSIDERANDO, O aumento das infecções sexualmente 

transmissíveis (IST’s) no Brasil e no mundo provoca um alerta geral 

por parte das equipes de saúde, MS e da Organização Mundial da 
Saúde (OMS). Considerando que as ações em nível local são pautadas 

na prevenção e diagnóstico precoce, e a necessidade de estabelecer 

programas específicos para atender estas demandas ascendentes. 
CONSIDERANDO, a deliberação da reunião  Ordinaria do Conselho 

Municipal de Saúude realizada em  19 de Julho de 2017. 
 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar o Implantar o Serviço de Assistência Especializada 

em HIV/AIDS (SAE) no município de Primavera do Leste – Mato 
Grosso.  

CAPITULO I 

Art. 2° - O Serviço de Assistencia Especilizada em HIV/AIDS (SAE), 
será ofertado a partir de ampliação do àrea física de funcionamento do 

Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), já intalado em 

Primavera do Leste, dando suporte necessário para as ações da equipe 
multiprofissional.  

Art.3°- O SAE será composto por uma equipe multiprofissional 

articulada e com perfil para atender a população mais vulnerável às 
infecções pelas IST’S, tendo  por objetivo agregar as ações locais 

juntamente com os outros serviços da atenção básica, média e alta 

complexidade. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESOLUÇÃO Nº 13/2017/CMS/PVA/SUS 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO 

LESTE, no uso das atribuições legais que lhe confere a nº 971 de 
12/12/2007 e conforme Lei de criação do Conselho Municipal de Saúde 

nº 911, de 17 de Agosto de 2005. 

CONSIDERANDO, a deliberação da reunião  Ordinaria do Conselho 
Municipal de Saúude realizada em  21 de Junho de 2017. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar o Credenciamento para prestação de serviços 
Hospitalares do Hospital das Nacões Primavera a Secretaria Municipal 

de Saúde, bem como Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.  

CAPITULO I 

Art. 2° - O hospital das Nações localizado em Primavera do leste, 

prestará serviços ambulatoriais, médico hospitalares de media e alta 

complexidade aos ususarios do sistema únicos de saúde-SUS, conforme 
previsto nas portarias MS Nº 2.567 DE 25  de novembro de 2016 e nº 

3.410 de 30 de Dezembro de 2013.   

Art.  3° -  Os serviços serão prestados em regime hospitalar em caracter 
eletivo e de urgência emergencia 24 horas por dia, durante todos os dias 

da semana, devendo atingir o fim a que se destina, sendo todos os 

serviços de urgência e emergência encaminhados ao hospital através da 
Unidade de Pronto Atemdimento Municipal- UPA. 

Alexandro Modesto da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
Homologo a Resolução 13/2017/CMS/PVA/SUS; 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

Advanilson Rosa Sampaio 

Secretario Municipal de Saúde 

RESOLUÇÕES 

PODER EXECUTIVO 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 02 de Agosto de 2017 • Edição 1109 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. 

CADASTRO EXIGIDO: Certificado de Registro Cadastral emitido 
pela licitadora. 

DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO: 14/08/2017. 

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 

21/08/2017, às 08:00h 

LOCAL: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, Rua Maringá, 444, Sala de Licitações. 

EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 

07h às 11h. Fone/Fax: 0XX-66-3498-3333 ramal 215. 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital 
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone 

“CIDADÃO” – “EDITAIS E LICITAÇÕES”. Quando da retirada do 

edital, enviar recibo de retirada a Prefeitura de Primavera do Leste via 
e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 2 do Edital. 

Primavera do Leste, 02 de agosto de 2017. 

JOSÉ RICARDO ALVES DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

ERRATA 

Na Resolução nº 08/2017 do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente/CMDCA publicada em Diário Oficial, 

Edição Extraordinária de 27 de julho de 2017, Primavera do Leste/MT. 

Onde ser ler : Dispõe sobre a Revalidação de Inscrição da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Maria Dallafiora Costa, localizada 

no município de Primavera do Leste/MT. 

Leia-se: Dispõe sobre a Revalidação de Inscrição da ESCOLA 
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL EM TEMPO 

INTEGRAL MARIA DALLAFIORA COSTA-PARMA VIDA, 

localizada no município de Primavera do Leste/MT. 
Onde se ler: Art. 1º Aprovar a Revalidação do Registro da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Maria Dallafiora Costa, inscrita 
neste Conselho, em regime de orientação e apoio Sócio Familiar sob 

registro nº 10/2015 de 10 de Agosto de 2015, edição 756. (Diário 

Oficial). 
Leia-se: Art. 1º Aprovar a Revalidação do Registro da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Maria Dallafiora Costa, inscrita 

neste Conselho, em regime de orientação e apoio Sócio Familiar sob 
registro nº 10/2015 de 10 de Agosto de 2015, edição 756. (Diário 

Oficial). A referida escola passa a possuir novo registro no CMDCA 

com o nome de ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO  
FUNDAMENTAL EM TEMPO INTEGRAL MARIA DALLAFIORA 

COSTA-PARMA VIDA. O Certificado Nº 20/2017 terá validade de 02 

(dois) anos. 
Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste – MT, 01 de agosto de 2017. 

Luiz Carlos Pereira Gomes 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA/Primavera do Leste – MT. 

Art.4°- O SAE contará com uma equipe multidisciplinar, sendo os 

profissionais que deverão integrar a equipe: médico infectologista ou 
clínico treinado, enfermeiro coordenador, assistente social, psicólogo, 

farmacêutico, técnico de enfermagem, auxiliar administrativo e 

Auxiliar serviços gerais,  que deverão cumprir jornada de trabalho que 
irá variar de acordo com a realidade do município de Primavera do 

Leste.  

 
_________________________________ 

Alexandro Modesto da Silva  

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

Homologo a Resolução 14/2017/CMS/PVA/SUS; 
Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

Advanilson Rosa Sampaio  

Secretario Municipal de Saúde 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 
Nº. 7377-4/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): LEONIA SOUZA DE PAULA 
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. 

Valor:22,92 Horário 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 03/07/2017 a 02/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em3/7/2017 
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e LEONIA SOUZA 

DE PAULA Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 
Nº. 5130-5/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): MARIA SILEIDE CANDIDO DA SILVA 
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. 

Valor:20,7 Horário 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 03/07/2017 a 02/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em3/7/2017 
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e MARIA SILEIDE 

CANDIDO DA SILVA Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 9093-2/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): JESSICA MOREIRA DA SILVA 
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, em caráter temporário. 

Valor:1115,44 Mensal 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 04/07/2017 a 03/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em4/7/2017 
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e JESSICA 

MOREIRA  DA SILVA Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 7970-3/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): KATIA FRANCISCA DE SA 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, em caráter temporário. 

Valor:1671,79 Mensal 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 04/07/2017 a 03/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em4/7/2017 
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e KATIA 

FRANCISCA DE AS Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ERRATA 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Edital de Tomada de Preços nº 002/2017 
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público 

para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação sob a 
modalidade supramencionada, com as seguintes características: 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia 

Elétrica para executar o Melhoramento, Modernização e Implantação 
do sistema de Iluminação Pública Ornamental nos canteiros centrais e 

nas laterais das Rodovias BR 070, Rodovia MT 130 e Rotatória da BR 

070 com a MT 130, onde deverão ser executado a troca das luminárias 
e lâmpadas existentes por luminárias de LED e instalação de postes 

ornamentais também com luminárias LED, no trecho onde não há 

iluminação no perímetro urbano  da sede do Município de Primavera 
do Leste MT em todos os percursos destas Rodovias, propiciando 

assim uniformidade na distribuição da iluminação e ainda o 

atendimento a toda área mais movimentada da cidade, bem como a 
redução do consumo de energia elétrica, propiciado pela troca de 

tecnologia convencional para tecnologia LED, mediante o regime 

empreitada por preço global, conforme especificações constantes no 
Projeto Básico - ANEXO 01, que é parte integrante deste Edital. 

TIPO: Menor Preço  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 02 de Agosto de 2017 • Edição 1109 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 9265-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): JOSENILDA DA SILVA LIMA 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, em caráter temporário. 
Valor:1671,79 Mensal 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 04/07/2017 a 03/07/2018 
Data: Primavera do Leste/MT em4/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e JOSENILDA DA 
SILVA LIMA Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 9264-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): MILENA PEREIRA SOBRINHO 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. 
Valor:1203,76 Mensal 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 04/07/2017 a 03/07/2018 
Data: Primavera do Leste/MT em4/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e MILENA 
PEREIRA SOBRINHO Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 5658-7/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): MARIA ALICE DELMONDES 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, em caráter temporário. 
Valor:1671,79 Mensal 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 07/07/2017 a 06/07/2018 
Data: Primavera do Leste/MT em7/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 
Recursos Humanos, Representante da Contratante e MARIA ALICE 

DELMONDES Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 8512-2/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): RICARDO JOSE CORREA QUINTANILHA 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de MOTORISTA, em caráter temporário. 
Valor:2201,61 Mensal 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 06/07/2017 a 05/07/2018 
Data: Primavera do Leste/MT em6/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e RICARDO JOSE 

CORREA QUINTANILHA Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 6930-8/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): SUZANA ALMEIDA COSTA 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de MEDICO 40 HRS, em caráter temporário. 
Valor:9712,81 Mensal 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 
Vigência: 14/07/2017 a 13/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em14/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 
Recursos Humanos, Representante da Contratante e SUZANA 

ALMEIDA COSTA Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 9276-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): NOEMI LIMA RODRIGUES 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, em caráter temporário. 

Valor:1115,44 Mensal 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 
Vigência: 03/07/2017 a 02/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em3/7/2017 

 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e NOEMI LIMA 

RODRIGUES Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 
Nº. 9281-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): SERGIO CLEMENTE XAVIER 
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de MOTORISTA, em caráter temporário. 

Valor:2201,61 Mensal 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 13/07/2017 a 12/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em13/7/2017 
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e SERGIO 

CLEMENTE XAVIER Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 
Nº. 4895-9/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): OSCAR MARCELO ARAOZ SILES 
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de MEDICO 40 HRS, em caráter temporário. 

Valor:0 Outros 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 03/07/2017 a 02/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em3/7/2017 
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e OSCAR 

MARCELO ARAOZ SILES Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 
Nº. 8505-2/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): EDEZIA GOMES DA SILVA 
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, em caráter temporário. 

Valor:1671,79 Mensal 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 04/07/2017 a 03/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em4/7/2017 
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e EDEZIA GOMES 

DA SILVA Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 
Nº. 4289-8/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): CIRLEI MARIA DALMAS HOPPE 
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, em caráter temporário. 

Valor:1671,79 Mensal 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 07/07/2017 a 06/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em7/7/2017 
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e CIRLEI MARIA 

DALMAS HOPPE Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 
Nº. 2676-3/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): YURI CAIUBI DE SOUZA SILVA 
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de MOTORISTA, em caráter temporário. 

Valor:2201,61 Mensal 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 24/07/2017 a 23/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em24/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e YURI CAIUBI DE 

SOUZA SILVA Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 8460-3/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): JUAREZ DORNELES BARBOSA 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o  
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 02 de Agosto de 2017 • Edição 1109 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 3519-4/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): VANDERLEIA ALVES XAVIER 
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de ENFERMEIRO PADRAO, em caráter temporário. 

Valor:5303,77 Mensal 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 07/07/2017 a 06/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em7/7/2017 
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e VANDERLEIA 

ALVES XAVIER Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 
Nº. 9282-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): VERONICA TENORIO BATISTA 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, em caráter temporário. 

Valor:1115,44 Mensal 
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 06/07/2017 a 05/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em6/7/2017 
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e VERONICA 

TENORIO BATISTA Contratado (a) 

 

 

 
 

 

 

cargo de MOTORISTA, em caráter temporário. 

Valor:2201,61 Mensal 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 24/07/2017 a 23/07/2018 
Data: Primavera do Leste/MT em24/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e JUAREZ 
DORNELES BARBOSA Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 3235-2/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): VIVIAN CRISTINA BRAVO 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. 
Valor:20,7 Horário 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 07/07/2017 a 06/07/2018 

Data: Primavera do Leste/MT em7/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e VIVIAN 
CRISTINA BRAVO Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 9088-2/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): MARILENE BORDIN ARTUSO 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. 
Valor:22,92 Horário 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 10/07/2017 a 09/07/2018 
Data: Primavera do Leste/MT em10/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e MARILENE 

BORDIN ARTUSO Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 5862-13/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): MARIA DALVA MENDES GONÇALVES 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. 
Valor:22,92 Horário 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 06/07/2017 a 05/07/2018 
Data: Primavera do Leste/MT em6/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e MARIA DALVA 
MENDES GONÇALVES Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 6102-10/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): YURIA CAETANO FRANCA 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. 
Valor:20,7 Horário 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 06/07/2017 a 05/07/2018 
Data: Primavera do Leste/MT em6/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos Humanos, Representante da Contratante e YURIA 
CAETANO FRANCA Contratado (a) 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

Nº. 9275-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): ELIAN GISELE ALMEIDA SZLACHETKA 

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o 

cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. 
Valor:22,92 Horário 

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; 

Vigência: 04/07/2017 a 03/07/2018 
Data: Primavera do Leste/MT em4/7/2017 

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de 

Recursos 
Humanos, Representante da Contratante e ELIAN GISELE ALMEIDA 

SZLACHETKA Contratado (a) 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 

Nº. 8581-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): ELESANDRO APARECIDO DE OLIVEIRA SOUZA 
Motivo da Rescisão: TÉRMINO DE CONTRATO 

Data da Rescisao: 07/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em7/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 

Nº. 8532-2/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): CLEYTON XAVIER DE SOUZA 
Motivo da Rescisão: TÉRMINO DE CONTRATO 

Data da Rescisao: 12/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em12/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 
Nº. 4965-8/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): EDILEUSA SOARES GUIMARAES 
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 

Data da Rescisao: 24/07/2017 
Data: Primavera do Leste/MT em24/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 
TEMPORÁRIO 

Nº. 8880-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): GILMAR GOMES DE SOUZA 

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 

Data da Rescisao: 04/07/2017 
Data: Primavera do Leste/MT em4/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 
TEMPORÁRIO 

Nº. 4289-7/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): CIRLEI MARIA DALMAS HOPPE 

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 

Data da Rescisao: 06/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em6/7/2017 

EXTRATO DE RESCISÃO DO 

CONTRATO  



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 02 de Agosto de 2017 • Edição 1109 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO  

TEMPORÁRIO 

Nº. 3519-3/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): VANDERLEIA ALVES XAVIER 

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 
Data da Rescisao: 06/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em6/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 

Nº. 7664-2/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): ROBERTO RODRIGUES SANTOS 
Motivo da Rescisão: DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

Data da Rescisao: 03/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em3/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 
Nº. 8603-2/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): THIAGO TADEU AMANCIO 
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 

Data da Rescisao: 03/07/2017 
Data: Primavera do Leste/MT em3/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 
TEMPORÁRIO 

Nº. 9088-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): MARILENE BORDIN ARTUSO 

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 

Data da Rescisao: 10/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em10/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 

Nº. 9093-1/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): JESSICA MOREIRA DA SILVA 

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 
Data da Rescisao: 03/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em3/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 
Nº. 9178-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): SHEILA SCHULTZ DE BARROS 
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 

Data da Rescisao: 03/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em3/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 
TEMPORÁRIO 

Nº. 9186-1/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): CLAIANE CAIRES BARBOSA 

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) 

Data da Rescisao: 31/07/2017 
Data: Primavera do Leste/MT em31/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 

Nº. 5695-5/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): VALDIVAN DINIZ LINHARES 

Motivo da Rescisão: DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 
Data da Rescisao: 21/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em21/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 

Nº. 7737-2/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 

Contratado (a): LUANA CAROLINA MOURA 

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)  
 

Data da Rescisao: 04/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em4/7/2017 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 
TEMPORÁRIO 

Nº. 4152-3/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT 
Contratado (a): JORGE FREIDRICH POSSER 

Motivo da Rescisão: DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

Data da Rescisao: 21/07/2017 

Data: Primavera do Leste/MT em21/7/2017 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

AVISO DE LICITAÇÃO 

I - PREÂMBULO 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 

DATA DO CERTAME: 17 DE AGOSTO DE 2017 

A Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, em conformidade 
com as Leis 10.520/02, 8.666/93, 123/2006, alterada pela 147/2014, 

Decreto Estadual nº 7217/2006 e o art127 inciso XXIII da Lei Orgânica 

do Município, através da Comissão Pregão Presencial, torna público 
aos interessados; que realizará licitação na modalidade Pregão 

Presencial, cuja abertura ocorrerá às 10h20 no dia 17 de Agosto de 

2017, na Sede da Câmara Municipal, Avenida Primavera, nº 300  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 
 

REAVISO DE LICITAÇÃO 

Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017 – SRP 

Processo nº 839/2017 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 
7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 

8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

TODAS UNIDADES DE SAÚDE, 

CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

E DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 15/agosto/2017 

Hora: 07:30h 

 OBS. Neste horário será iniciado o 

credenciamento. A abertura da etapa de lances 

opera a preclusão do direito de 

credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do 

Leste – MT (Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 11:00h e 13:00h  às 17:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste 

– MT (Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO” – Editais 

e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de 

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme 

modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos 

interessados, quando necessário. 

 

REAVISO DE LICITAÇÃO 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 02 de Agosto de 2017 • Edição 1109 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

1ª CONFERENCIA 
MUNICIPAL DE 
VIGILÂNCIA EM 

SAÚDE 
ACONTECERÁ 

NESSE MÊS EM 
PRIMAVERA DO 

LESTE 
 

 

SHOW DO CANTOR 
GOSPEL ANTONIO 

CARDOSO 
ACONTECE DIA 18 

DE AGOSTO EM 
PVA 

 

 

Primavera II. OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

aplicativos de informática para migração, implantação, treinamento e 
licenciamento dos seguintes aplicativos de gestão pública: Sistema de 

Contabilidade Pública; Sistema de Folha de Pagamento; Sistema de 

Recursos Humanos; Sistema de Compras e Licitações; Sistema de 
Controle de Frotas; Sistema de Patrimônio Público; Sistema de Portal 

da Transparência via internet; Serviços de suporte técnico, quando 

solicitado; Serviços de manutenção legal e corretiva dos aplicativos 
implantados, conforme ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 

Data: 17 de Agosto de 2017. 

Credenciamento: Das 10h20min até às 10h40min (horário de Mato 
Grosso). 

Recebimento dos Envelopes: 10h:41min (horário de Mato Grosso).  

Local: Sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste, situada na 
Avenida Primavera, nº. 300, Bairro Primavera II. 

O Edital estará disponível no site www.camarapva.com.br, bem 

como no Setor de Compras da Câmara Municipal de Primavera do 

Leste, de segunda à sexta, das 07h00min às 13h00min. 

Primavera do Leste – MT, 17 de Agostode 2017. 

RENAN CESAR MARCOLINO NUNES 

Pregoeiro 

Portaria 120/2017 

PRIMAVERA  

COMEÇA 

CAMPANHA PARA 

O 1º AGOSTO 

DOURADO DA 

CIDADE 
 

CONSELHO 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
AVENIDA CAMPO GRANDE, 812 – 

CENTRO. 

PRIMAVERA DO LESTE – MT - FONE: 

(066) 3498-1727 RAMAL - 223. 

CMS@PVA.MT.GOV.BR 

 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2407.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2407.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2407.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2407.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2407.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2407.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2407.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2407.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2407.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2405.html
http://www.camarapva.com.br/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2400.html

